
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Incorporación Programa de Profesores Visitantes - Dr. Iglesias // EX-2023-00955294- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00309684-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. María Cecilia GIMÉNEZ,
mediante la cual solicita incorporar al Dr. Roberto IGLESIAS como Profesor Visitante dentro del
Programa de Profesores y Profesoras Visitantes 2024; y

CONSIDERANDO

Que la resolución RHCD-2024-123-E-UNC-DEC#FAMAF aprueba las propuestas presentadas por
las distintas secciones de la Facultad en el marco del Programa de Profesores y Profesoras
Visitantes para el año 2024;

Que en su despacho, la Comisión Académica manifiesta encontrar aceptable el pedido de la Dra.
GIMÉNEZ desde el punto de vista académico, y considera necesario especificar las horas de
duración del curso que dictará el Dr. IGLESIAS, que no puede ser menor a 10 horas, y la cantidad
de días de la estadía, que no puede ser menor a 5 días;

Que el Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión del día 27 de mayo del corriente año,
sugiere dar curso favorable a la solicitud presentada por la Dra. GIMÉNEZ.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la incorporación del Dr. Roberto IGLESIAS como Profesor Visitante dentro
del Programa de Profesores y Profesoras Visitantes 2024.

ARTÍCULO 2°: Comuníquese al Área Económico Financiera de la FAMAF, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO.



IM


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-273-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
		2024-06-14T14:25:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T17:16:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T17:16:26-0300
	GDE UNC




